
 
 

Black Beauty = Černý krasavec / Anna Sewell ; převyprávění: Nick 
Gerrard ; překlad: Eva Adámková 
Dubicko : INFOA, [2021] -- 63 stran -- eng cze 
 
ISBN 978-80-7547-793-4 
Sign.: I 35120V1 
 
angličtina ; cizí jazyk ; zjednodušená četba ; jazyková úroveň A1 ; 
jazyková úroveň A2 
  
Anglicko-český zrcadlový text pro začátečníky. Román Anny Sewell, 
poprvé vydaný v roce 1877, je jednou z nejoblíbenějších dětských 
knih, která kdy byla napsána. Popisuje svět očima hezkého a milého 
koně. Černý krasavec vypráví příběhy ze svého idylického mládí, kdy 
jako hříbě pobíhal na lukách anglické farmy, stejně jako o strádání 
a krutosti, kterými trpěl v rukou člověka, než našel šťastný domov. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536772 
 
 
 
Biblioterapie v pedagogické a knihovnické praxi / Petra 
Bubeníčková ; ilustrace: Oldřich a Františka Jelenovi -- Vydání první 
Plzeň : Fraus, 2024 -- 127 stran – cze 
 
ISBN 978-80-7489-888-4 
Sign.: II 120334V1 
 
čtení ; čtenářství ; terapie ; literární výchova ; rámcový vzdělávací 
program ; didaktická hra ; Česko ; biblioterapie 
  
Monografie v teoretické části seznamuje s typologií, historickým 
vývojem a současným stavem biblioterapie u nás. Praktické náměty 
a tzv. čtenářské biblio listy pak zpracovávají témata, s nimiž se 
dospělí i děti v životě setkávají - přátelství, vztahy, strach a úzkost. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536488 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/536772
https://katalog.npmk.cz/documents/536488


Arnoštova cesta / napsala Markéta Pilátová ; ilustrovala Eliška 
Podzimková -- Vydání první 
Praha : Odeon, 2023 -- 66 stran -- cze 
ISBN 978-80-207-2198-3 
Sign.: I 35109V1 
spisovatel ; Lustig, Arnošt, ; čeští spisovatelé ; židovští spisovatelé ; 
1926-2011 ; 20.-21. století 
  
Tento román v obrazech představuje hlavní momenty na životní 
cestě Arnošta Lustiga. Kniha je koncipována jako dialog s jeho 
dcerou Evou a synem Josefem o cestě životem. Děti i Arnošt na ní 
stárnou a zjišťují o sobě nejrůznější věci - a tím se k sobě také 
přibližují. Zjišťují, kdo opravdu jsou, a kým jsou pro sebe navzájem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536515 
 
 
Kronika třetí republiky : boj o moc, dekrety, vyhánění, retribuce, 
znárodňování / Jiří Padevět -- Vydání první 
Praha : Academia, 2023 -- 599 stran -- cze 
ISBN 978-80-200-3424-3 
Sign.: III 42054V1 
politika ; vláda ; dějiny ; znárodnění ; Československo ; odsun 
Němců ; Benešovy dekrety ; retribuce ; hospodářská politika ; 
komunistická strana ; 1945-1948 
  
Přehled nejdůležitějších politických i kulturních událostí a 
každodenní život v Československu od května 1945 do 
komunistického převratu v únoru 1948. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536516 
 
Premonstráti v Plzni. I., Historický kontext / Martina Bečvářová, 
Jindřich Bečvář -- 1. vydání 
Praha : České vysoké učení technické v Praze, 2024 -- 293 stran -- 
cze 
ISBN 978-80-01-07201-1 
Sign.: II 120342/1V1 
střední škola ; církevní škola ; dějiny školství ; učitel ; matematika ; 
Premonstráti ; Plzeň (Česko : oblast)^7ge130440^7^2czenas^2 ; 
premonstráti ; národní obrození ; 18.-20. století 
  
První svazek referuje o roli tepelských premonstrátů ve vzdělanosti 
v první polovině 18. století a v první polovině 19. století. Historie 
premonstrátského řádu, vývoj premonstrátské kanonie kláštera v 
Teplé. Popisuje etapy českého národního obrození. Zahrnuje 
obsáhlou studii o vzniku, vývoji a proměnách plzeňského gymnázia 
a Filozofického ústavu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536536 

https://katalog.npmk.cz/documents/536515
https://katalog.npmk.cz/documents/536516
https://katalog.npmk.cz/documents/536536


Premonstráti v Plzni. II., Josef Vojtěch Sedláček, loajální vlastenec 
/ Martina Bečvářová, Jindřich Bečvář -- 1. vydání 
Praha : České vysoké učení technické v Praze, 2024 -- Strana 309-
749 -- cze 
ISBN 978-80-01-07202-8 
Sign.: II 120342/2V1 
střední škola ; církevní škola ; dějiny školství ; učitel ; Sedláček, Josef 
Vojtěch, ; Premonstráti ; Plzeň (Česko : oblast) ; premonstráti ; 
národní obrození ; 18.-20. století 
  
Druhý svazek pětisvazkové monografie se věnuje životu a 
pedagogicko-vzdělávací aktivitě významné osobnosti města Plzně 
Josefa Vojtěcha Sedláčka (1758-1836). 
https://katalog.npmk.cz/documents/536537 
 
  
Premonstráti v Plzni. III., Josef František Smetana, vlastenec a 
rebel / Bečvářová Martina, Bečvář Jindřich -- 1. vydání 
Praha : České vysoké učení technické v Praze, 2024 -- Stran 765-
1195 -- cze 
ISBN 978-80-01-07203-5 
Sign.: II 120342/3V1 
střední škola ; církevní škola ; dějiny školství ; učitel ; fyzika ; 
Smetana, Josef František, ; Premonstráti ; Plzeň (Česko : oblast) ; 
premonstráti ; 18.-20. století 
  
Třetí svazek pětisvazkové monografie se věnuje životu a 
pedagogicko-vzdělávací aktivitě významné osobnosti města Plzně 
Josefa Františka Smetany (1801-1861). 
https://katalog.npmk.cz/documents/536538 
 
 
Premonstráti v Plzni. IV., Obrazové přílohy / Martina Bečvářová, 
Jindřich Bečvář -- 1. vydání 
Praha : České vysoké učení technické v Praze, 2024 -- Strana 1203-
1379 (161 číslovaných obrazových příloh) -- cze 
ISBN 978-80-01-07204-2 
Sign.: II 120342/4V1 
střední škola ; církevní škola ; dějiny školství ; učitel ; Plzeň (Česko : 
oblast) ; premonstráti ; 18.-20. století 
Čtvrtý svazek doplňuje tři předchozí bohatým obrazovým 
doprovodem. Obsahuje různé pohlednice, rytiny, fotografie, 
obrazy, rukopisy či titulní listy Sedláčkových a Smetanových knih, 
ukázky jejich učebnic atp. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536539 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/536537
https://katalog.npmk.cz/documents/536538
https://katalog.npmk.cz/documents/536539


Dějiny světa : globální dějiny od počátků do 21. století. 1, Základy 
globálního světa od počátků do roku 1200 př. Kr. / editor Albrecht 
Jockenhövel ; z německého originálu WBG Weltgeschichte ... 
přeložili Jiří Pondělíček a Jan Hlavička -- Vydání třetí 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 475 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-996-6 
Sign.: II 120344/1V1 
dějiny ; pravěk ; starověk ; světové dějiny ; do 1200 př. Kr. 
  
První svazek šestidílné edice zpracovává nejstarší dějiny v širokém 
geografickém záběru od Afriky přes Evropu a Asii až po Ameriku. 
Editorem svazku je emeritní profesor archeologie na univerzitě v 
Münsteru Albrecht Jockenhövel. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536646 
 
 
Dějiny světa : globální dějiny od počátků do 21. století. 3, Výklady 
světa a světová náboženství, 600 až 1500 / editoři Johannes Fried 
a Ernst-Dieter Hehl ; z německého originálu WBG Weltgeschichte ... 
přeložili Jan Hlavička, Pavel Kolmačka, Magdalena Konečná -- 
Vydání druhé 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 477 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-997-3 
Sign.: II 120344/3V1 
dějiny ; středověk ; světové dějiny ; 7.-15. století 
Třetí svazek šestidílné edice vykresluje rozmanitost světa v období 
600 až 1500 našeho letopočtu. Zaměřuje se na dějiny Evropy, Asie, 
Afriky a částečně i Ameriky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536647 
 
 
Čisté nebe nad Československem / Lukáš Kvasniak -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 158 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5351-2 
Sign.: II 120345V1 
armáda ; Československo^7ge131689^7^2czenas^2 ; protivzdušná 
obrana ; protiletadlové vojsko ; 20.-21. století 
 
Kapitoly popisují historický vývoj československé protiletecké 
obrany v období druhé poloviny dvacátého století. Důležitá 
pozornost je věnována jednotlivým oddílům protiletadlové 
raketové obrany, které chránily území tehdejšího Československa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536649 

https://katalog.npmk.cz/documents/536646
https://katalog.npmk.cz/documents/536647
https://katalog.npmk.cz/documents/536649


Kreslení postav v manga stylu : 50 chlapeckých modelů : snadno a 
rychle / Van Huy Ta ; z francouzského originálu Le dessin manga 
shonen ... přeložila Marie Dupalová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 79 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5400-7 
Sign.: III 42057V1 
výtvarné techniky a materiály ; chlapec ; manga ; náměty, témata a 
motivy ; kreslířské techniky 
  
Předlohy uvedené v této knížce vám umožní dosáhnout dvou 
základních cílů: bezprostřední radosti z kreslení a dobrých základů. 
V každé lekci si osvojíte nové techniky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536648 
 
 
Českoslovenští legionáři za první světové války / František Emmert 
-- 2. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 220 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6378-4 
Sign.: III 42058V1 
armáda ; ozbrojené složky ; dějiny dvacátého století ; 
Československé legie ; legionáři ; zahraniční vojenské jednotky ; 
první světová válka (1914-1918) ; 1914-1918 ; 1914-1920 
  
Bohatě vypravená publikace přibližuje pohnutou historii 
československých legií od založení prvních malých jednotek až po 
vznik mnohatisícové armády. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536651 
 
 
Tajemství šumavských bunkrů : výstavba a osudy lehkého 
opevnění v letech 1937-1945 / Jan Lakosil -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 349 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6351-7 
Sign.: III 42060V1 
armáda ; architektura ; Šumava (pohoří : oblast) ; opevnění 
Československa (1935-1938) ; 1935-1938 ; 1937-1945 
  
Práce sleduje historii šumavských vojenských pevností (řopíků) od 
jejich výstavby do konce druhé světové války. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536653 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/536648
https://katalog.npmk.cz/documents/536651
https://katalog.npmk.cz/documents/536653


Maják v bouři : laskavý průvodce pro pečující / Milena Machačová 
-- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 237 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6345-6 
Sign.: I 35117V1 
 
nemocný ; sociální služba ; podpora ; finance ; nevyléčitelně 
nemocní ; umírající ; domácí péče 
  
Praktický průvodce pro pečující o dítě, partnera, rodiče či jinou 
blízkou osobu. Na základě příběhů z praxe ukazuje, jak si poradit s 
různými diagnózami, a pomůže s orientací v žádostech o sociální 
dávky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536654 
 
 
Legendy akčního filmu / Václav Rybář, Matěj Svoboda -- Vydání 
první 
V Praze : XYZ, 2024 -- 311 stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-618-1 
Sign.: II 120350V1 
film ; filmoví herci ; filmové postavy ; dějiny filmu ; 20.-21. století 
  
Představuje herce akčních filmů, jejich filmové postavy i historky ze 
zákulisí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536717 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/536654
https://katalog.npmk.cz/documents/536717

